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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE 
ARMENIA 

Palacio de Justicia – Edificio Fabio Calderón Botero 
Carrera 12 Nº 20 – 63, primer piso, oficina 126 Torre Central, Armenia, 

Quindío 
Teléfono desde fijo o celular: 6067441502 

Ventanilla virtual viernes 10:00 am a 12:00 md enlace: 
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-

armenia/contactenos 
Horario lunes a viernes: 07:00 am a 12:00 md y 02:00 pm a 05:00 pm 

Correo institucional: j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Enviar documentos formato pdf 

 

 
Constancia: Del 06 al 11 de diciembre de 2023, corrió el término para la objeción 
de la liquidación de crédito elaborada por la parte ejecutante.  No se presentó 
escrito. 
 
Días hábiles:  06,07,11 de diciembre 2023 
 
Proceso Radicado Nº: 63 – 001 – 40 – 03 – 003 – 2021-00400– 00. 
Asunto:  1) Modifica liquidación. 
                                                             

 

 
Armenia, 15 febrero 2024. 
 
 
Revisada la liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante (doc. 020), se 
tiene que utiliza una tasa superior a la fijada por la superintendencia; por lo que se 
modificará la liquidación de crédito hasta la fecha así:  
 

1. Cuota por $317.911 
 
 
CAPITAL: $317.911,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS 

 
INTERESES  

 

  
 

               

                

6-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 25 
                 

5.287,12  

1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
                 

6.222,78  

1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
                 

6.177,80  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
                 

6.248,46  

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
                 

6.206,73  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
                 

6.174,58  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
                 

6.145,63  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
                 

6.142,41  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
                 

6.142,41  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
                 

6.152,06  

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-03-civil-municipal-de-armenia/contactenos
mailto:j03cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co
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1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
                 

6.135,97  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
                 

6.100,52  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
                 

6.161,72  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
                 

6.222,78  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 
                 

6.286,93  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30 
                 

6.491,26  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 
                 

6.545,30  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30 
                 

6.728,93  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30 
                 

6.936,50  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30 
                 

7.151,96  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30 
                 

7.424,49  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 
                 

7.709,80  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 
                 

7.709,80  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30 
                 

8.433,63  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 
                 

8.780,20  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 
                 

9.322,95  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30 
                 

9.667,94  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30 
               

10.048,50  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30 
               

10.234,17  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30 
               

10.388,02  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30 
               

10.073,89  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30 
                 

9.929,74  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30 
                 

9.816,20  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30 
                 

9.642,20  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 
                 

9.435,51  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30 
                 

9.000,24  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30 
                 

8.703,53  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30 
                 

8.561,47  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30 
                 

8.561,47  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10 
                 

2.853,82  

      Total Intereses 925 $225.455,24 

                

      Capital   $317.911,00 
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      Intereses de Plazo   
             
308.677,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $852.043,24 

 
2. Cuota $321.714 

 
CAPITAL: $321.714,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. Máxima Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 25 
                 

5.247,69  

1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 30 
                 

6.251,70  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 
                 

6.323,21  

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30 
                 

6.280,97  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30 
                 

6.248,45  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30 
                 

6.219,14  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
                 

6.215,88  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30 
                 

6.215,88  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30 
                 

6.225,66  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30 
                 

6.209,37  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 
                 

6.173,50  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 
                 

6.235,43  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 
                 

6.297,22  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 
                 

6.362,14  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30 
                 

6.568,91  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 
                 

6.623,60  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30 
                 

6.809,42  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30 
                 

7.019,48  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30 
                 

7.237,52  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30 
                 

7.513,31  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 
                 

7.802,03  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 
                 

7.802,03  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30 
                 

8.534,52  
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1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 
                 

8.885,23  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 
                 

9.434,48  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30 
                 

9.783,59  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30 
               

10.168,71  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30 
               

10.356,60  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30 
               

10.512,29  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30 
               

10.194,40  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30 
               

10.048,53  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30 
                 

9.933,62  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30 
                 

9.757,54  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30 
                 

9.548,38  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30 
                 

9.107,91  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30 
                 

8.807,65  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30 
                 

8.663,89  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30 
                 

8.663,89  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10 
                 

2.887,96  

      Total Intereses 895 $221.752,34 

                

      Capital   $321.714,00 

                

      Intereses de Plazo   
             
305.212,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $848.678,34 

  
 

3. Cuota $325.564 
 
CAPITAL: $325.564,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 25                  5.272,10  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30                  6.398,88  

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30                  6.356,14  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30                  6.323,22  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30                  6.293,57  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.290,27  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.290,27  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.300,16  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.283,68  



 

 
Departamento del Quindío 

Distrito Judicial de Armenia – Circuito Judicial de Armenia 
Juzgado Tercero Civil Municipal de Armenia 

 

 

Página 5 de 14 
 

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.247,38  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.310,05  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.372,58  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.438,27  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  6.647,53  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  6.702,87  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  6.890,91  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.103,48  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.324,13  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  7.603,22  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  7.895,40  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  7.895,40  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  8.636,65  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  8.991,56  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                  9.547,38  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                  9.900,67  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                10.290,40  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                10.480,54  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                10.638,09  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                10.316,39  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.168,78  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.052,50  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                  9.874,31  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                  9.662,65  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.216,90  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  8.913,05  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  8.767,57  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  8.767,57  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  2.922,52  

      Total Intereses 865 $218.041,17 

                

      Capital   $325.564,00 

                

      Intereses de Plazo                301.705,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $845.310,17 

 
 

4. Cuota $329.459,00 
 
CAPITAL: $329.459,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  
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6-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 25                  5.396,19  

1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 30                  6.432,18  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30                  6.398,87  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30                  6.368,86  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.365,53  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.365,53  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.375,53  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.358,85  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.322,12  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.385,54  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.448,83  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.515,30  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  6.727,06  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  6.783,06  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  6.973,35  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.188,47  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.411,75  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  7.694,18  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  7.989,86  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  7.989,86  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  8.739,98  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  9.099,13  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                  9.661,61  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                10.019,12  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                10.413,51  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                10.605,92  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                10.765,36  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                10.439,82  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.290,44  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.172,76  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                  9.992,45  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                  9.778,25  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.327,17  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  9.019,68  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  8.872,47  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  8.872,47  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  2.957,49  

      Total Intereses 835 $214.235,37 

                

      Capital   $329.459,00 

                

      Intereses de Plazo                298.156,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $841.850,37 

 
 

5. Cuota $333.401 
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CAPITAL: $333.401,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 25                  5.424,29  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 30                  6.475,44  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30                  6.445,07  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.441,69  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.441,69  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.451,82  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.434,94  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.397,77  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.461,94  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.525,99  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.593,26  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  6.807,55  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  6.864,22  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  7.056,79  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.274,48  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.500,44  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  7.786,24  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.085,46  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.085,46  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  8.844,56  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  9.208,01  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                  9.777,21  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                10.139,00  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                10.538,11  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                10.732,83  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                10.894,17  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                10.564,73  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.413,56  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.294,48  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                10.112,01  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                  9.895,25  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.438,77  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  9.127,60  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  8.978,63  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  8.978,63  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  2.992,88  

      Total Intereses 805 $210.253,10 
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      Capital   $333.401,00 

                

      Intereses de Plazo                294.565,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $838.219,10 

 
6. Cuota $337.390,00 

 
CAPITAL: $337.390,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 25                  5.460,76  

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 30                  6.522,18  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.518,76  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.518,76  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.529,01  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.511,93  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.474,31  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.539,26  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.604,07  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.672,14  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  6.888,99  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  6.946,34  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  7.141,22  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.361,51  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.590,17  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  7.879,40  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.182,19  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.182,19  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  8.950,38  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  9.318,18  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                  9.894,19  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                10.260,31  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                10.664,19  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                10.861,24  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                11.024,51  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                10.691,13  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.538,15  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.417,65  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                10.233,00  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                10.013,64  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.551,71  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  9.236,81  
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1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.086,05  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.086,05  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  3.028,68  

      Total Intereses 775 $206.187,35 

                

      Capital   $337.390,00 

                

      Intereses de Plazo                290.931,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $834.508,35 

 
7. Cuota $341.427,00 

 
CAPITAL: $341.427,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 25                  5.500,18  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.596,76  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.596,76  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.607,13  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.589,85  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.551,78  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.617,50  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.683,09  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.751,98  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  6.971,42  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  7.029,46  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  7.226,67  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.449,60  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.680,99  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  7.973,68  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.280,10  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.280,10  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  9.057,47  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  9.429,67  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                10.012,58  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                10.383,08  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                10.791,79  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                10.991,20  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                11.156,43  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                10.819,06  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.664,25  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.542,30  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                10.355,44  
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1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                10.133,46  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.666,00  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  9.347,33  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.194,77  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.194,77  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  3.064,92  

      Total Intereses 745 $202.028,32 

                

      Capital   $341.427,00 

                

      Intereses de Plazo                287.253,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $830.708,32 

 
8. Cuota $345.512,00 

 
CAPITAL: $345.512,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 25                  5.563,07  

1-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 30                  6.675,69  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.686,18  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.668,69  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.630,17  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.696,68  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.763,05  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.832,76  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  7.054,83  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  7.113,56  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  7.313,13  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.538,73  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.772,89  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  8.069,08  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.379,16  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.379,16  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  9.165,84  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  9.542,49  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                10.132,37  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                10.507,30  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                10.920,91  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                11.122,70  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                11.289,91  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                10.948,50  



 

 
Departamento del Quindío 

Distrito Judicial de Armenia – Circuito Judicial de Armenia 
Juzgado Tercero Civil Municipal de Armenia 

 

 

Página 11 de 14 
 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.791,84  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.668,44  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                10.479,33  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                10.254,70  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.781,64  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  9.459,17  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.304,78  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.304,78  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  3.101,59  

      Total Intereses 715 $197.766,88 

                

      Capital   $345.512,00 

                

      Intereses de Plazo                283.532,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $826.810,88 

9. Cuota $349.646 
 
CAPITAL: $349.646,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

6-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 25                  5.629,64  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30                  6.766,18  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30                  6.748,48  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30                  6.709,50  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30                  6.776,80  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30                  6.843,97  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30                  6.914,51  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30                  7.139,24  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30                  7.198,68  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30                  7.400,63  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30                  7.628,93  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30                  7.865,89  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30                  8.165,63  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.479,42  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30                  8.479,42  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30                  9.275,51  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30                  9.656,67  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30                10.253,60  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30                10.633,02  

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30                11.051,58  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30                11.255,78  
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1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30                11.424,99  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30                11.079,50  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30                10.920,96  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30                10.796,08  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30                10.604,72  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30                10.377,40  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30                  9.898,68  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30                  9.572,35  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.416,11  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30                  9.416,11  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10                  3.138,70  

      Total Intereses 685 $193.377,57 

                

      Capital   $349.646,00 

                

      Intereses de Plazo                279.766,00  

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $822.789,57 

 
10. Capital acelerado  

 
CAPITAL: $25.320.584,00             

                

VIGENCIA 
Brio. 
Cte. 

Máxima 
Autorizada TASA LIQUIDACION 

DESDE HASTA 
T. 
Efectiva 

Efectiva     
Anual 1.5 

nominal 
efectiva  

Nominal 
Mensual DÍAS  INTERESES  

 

  
 

               

                

14-jul-21 30-jul-21 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 17              277.226,24  

1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 30              489.991,93  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 30              488.709,87  

1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30              485.886,87  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30              490.760,83  

1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30              495.624,69  

1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30              500.733,68  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30              517.008,12  

1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30              521.312,13  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30              535.937,35  

1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30              552.469,89  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30              569.630,56  

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30              591.336,65  

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              614.060,72  

1-sep-22 30-sep-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30              614.060,72  

1-oct-22 30-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30              671.711,60  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30              699.314,28  

1-dic-22 30-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30              742.543,14  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 30              770.019,83  
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1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 30              800.330,61  

1-mar-23 30-mar-23 30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 30              815.118,76  

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 30              827.372,28  

1-may-23 30-may-23 30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 30              802.352,61  

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 30              790.871,80  

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 30              781.828,23  

1-ago-23 30-ago-23 28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 30              767.970,09  

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 35,62% 2,97% 30              751.508,05  

1-oct-23 30-oct-23 26,53% 39,80% 33,97% 2,83% 30              716.840,36  

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 32,85% 2,74% 30              693.208,14  

1-dic-23 30-dic-23 25,04% 37,56% 32,32% 2,69% 30              681.893,67  

1-ene-24 30-ene-24 23,32% 37,56% 32,32% 2,69% 30              681.893,67  

1-feb-24 10-feb-24 23,31% 37,56% 32,32% 2,69% 10              227.297,89  

      Total Intereses 677 $13.873.513,36 

                

      Capital   $25.320.584,00 

                

      Intereses de Plazo                             -    

                

    TOTAL: CAPITAL+INTERESES $39.194.097,36 

 
 
 
Para un total de la liquidación asi 
 
 

 Capital  Interés de mora Interés de plazo 

1 $317.911,00 $225.455,24 308.677,00 

2 $321.714,00 $221.752,34 305.212,00 

3 $325.564,00 $218.041,17 301.705,00 

4 $329.459,00 $214.235,37 298.156,00 

5 $333.401,00 $210.253,10 294.565,00 

6 $337.390,00 $206.187,35 290.931,00 

7 $341.427,00 $202.028,32 287.253,00 

8 $345.512,00 $197.766,88 283.532,00 

9 $349.646,00 $193.377,57 279.766,00 

10 $25.320.584,00 $13.873.513,36 N/A 

total $ 28.322.608,00 $ 15.762.610,70 

 
2.649.797,00 

 

 
 
 
 
Los intereses están de conformidad con la ley. 
 
En los términos anteriores se aprobará esta liquidación del crédito elaborada por 
este Juzgado. 
 
Por lo anteriormente expuesto el Juzgado Tercero Civil Municipal de la ciudad de 

Total capital e intereses  $ 46.735.015,70 
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Armenia Departamento del Quindío, 
 

RESUELVE 
 
PRIMERO: Improbar la liquidación presentada por la parte ejecutante, por las 
razones antes expuestas. 
 
SEGUNDO: Tener como liquidación del crédito la realizada por el Despacho. 
/Ljrp 
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